
 

1 

IČO: 00640042  e-mail: podatelna@kvetnice.eu 

bankovní spojení: 24822201/0100  http: www.kvetnice.eu 

Zápis z veřejného zasedání 
Zastupitelstva obce Květnice, ze dne 29. 04. 2020,  

zasedání číslo 2020/03 

 
Zahájení zasedání 18:00 
 
Přítomní zastupitelé: dle prezenční listiny (viz příloha 1 tohoto zápisu) 
Zástupci veřejnosti:   7 
 

Předsedající schůze starosta Stanislav Plocek, konstatoval, že zasedání bylo řádně 
svoláno v souladu s § 92 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), 
v platném znění. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce 
Obecního úřadu Květnice zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, 
a to od 22. 04. 2020 do 29. 04. 2020. Současně byla zveřejněna na „elektronické 
úřední desce“.  
Starosta upozornil zastupitele na povinnost oznámit případný tzv. střet zájmů 
k projednávané věci před jejím projednáním, zastupitel však má právo hlasovat. 
Předsedající schůze konstatoval, že dle prezenční listiny přítomno 7 členů 
zastupitelstva (příloha č. 1) konstatoval, že přítomno je 7 členů zastupitelstva, (z 
celkového počtu 7 všech členů zastupitelstva, čímž je zastupitelstvo obce usnášení 
schopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).  
 
 

Bod I. Určení ověřovatelů a zapisovatele  
Předsedající navrhl ověřovatele zápisu Jiřího Foltýna a Karlu Mellerovou, 
zapisovatelkou Lenku Houžvičkovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
 
Návrh usnesení č. 2020/03/I: 
Zastupitelstvo obce Květnice určuje jako ověřovatele zápisu Jiřího Foltýna a Karlu 
Mellerovou a zapisovatelkou Lenku Houžvičkovou 
 

Výsledek hlasování: 7 – 0 – 0 (pro – proti – zdržel se) 

Usnesení č. 2020/03/I bylo přijato. 

 
Bod II. Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou a v 
souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu vznesl návrh 
na doplnění o body: 

- Projednání návrhu smlouvy o dílo mezi Atelier Promika a obcí Květnice na 
zpracování DUSP na stavbu křižovatky Na Rozcestí v Květnici 

- Projednání návrhu smlouvy o spolupráci veřejných zadavatelů mezi Stč. 
krajem zastoupeným KSÚS Stř.k. a obcí Květnice na akci Květnice, křižovatka 
silnic III/01211, III/01212 a III/01215. 

 
 

 



 

2 

IČO: 00640042  e-mail: podatelna@kvetnice.eu 

bankovní spojení: 24822201/0100  http: www.kvetnice.eu 

- Projednání udělení územního souhlasu obce Květnice pro MAS region 
Pošembeří na období 2021 až 2027 

- Projednání žádosti Nadačního fondu Květnický mlýn na prohlášení 
hospodářského dvora č.p. 14 v Květnici za kulturní dědictví venkova  

- Projednání návrhu na zpracování projektové dokumentace na úpravu okolí 
návsi pro žádost o dotaci z programu Stč. kraje, který končí 30.06.2020 

- Projednání záměru zřízení služebnosti odpovídající věcnému břemeni ve 
prospěch společnosti Energie AG Kolín s.r.o. na pozemek par. č. 855 k.ú. 
Květnice, kde je umístěn vrt pro dodávky pitné vody pro obec Květnici a je 
nutno zřídit ochranné pásmo vodního zdroje I. Stupně 

- Rozpočtové opatření č. 1/2020 – náklady spojené s nouzovým stavem 
- Rekonstrukce sociálního zařízení v rybárně   
- Smlouva o smlouvě budoucí o realizaci přeložky vodovodního řadu v rámci 

stavby mimoúrovňové křižovatky na přeložce I/12. 
 

Různé: 
- Aktuální informace občanům Květnice o opatřeních týkajících se šíření 

koronaviru  
 

Návrh usnesení č. 2020/03/II: 
Zastupitelstvo obce Květnice schvaluje následující program veřejného zasedání:  

1.  Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu  

2. Projednání návrhu programu jednáním zastupitelstva dne 29.04.2020 

3.  Kontrola úkolů 

4. Výsledky zadávacího řízení a projednání smlouvy na dodavatele vybavení 
nábytku MŠ Květnice  

5. Výsledky zadávacího řízení a projednání smlouvy o dílo se zhotovitelem 
oplocení MŠ Květnice 

6. Projednání výsledků zadávacího řízení a projednání smlouvy o dílo se 
zhotovitelem zemních prací v Parku Proutnice a dokončení chodníku 
z Květnice III na Rohožník,   

7. Projednání výsledků zadávacího řízení a projednání smlouvy o dílo s 
dodavatelem elektrické NN přípojky k Rybárna v parku Proutnice 

8. Projednání výsledků zadávacího řízení na zhotovitele dostavby VO v K II a 
projednání dalšího postupu při dokončení veřejného osvětlení v Květnici II. 

9. Projednání návrhu smlouvy o dílo mezi Atelier Promika a obcí Květnice na 
zpracování DUSP na stavbu křižovatky Na Rozcestí v Květnici 

10. Projednání návrhu smlouvy o spolupráci veřejných zadavatelů mezi Stč. 
krajem zastoupeným KSÚS Stř.k. a obcí Květnice na akci Květnice, křižovatka 
silnic III/01211, III/01212 a III/01215. 

11. Projednání udělení územního souhlasu obce Květnice pro MAS region 
Pošembeří na období 2021 až 2027 

12. Projednání žádosti Nadačního fondu Květnický mlýn na prohlášení 
hospodářského dvora č.p. 14 v Květnici za kulturní dědictví venkova  



 

3 

IČO: 00640042  e-mail: podatelna@kvetnice.eu 

bankovní spojení: 24822201/0100  http: www.kvetnice.eu 

13. Projednání návrhu na zpracování projektové dokumentace na úpravu okolí 
návsi pro žádost o dotaci z programu Stč. kraje, který končí 30.06.2020 

14. Projednání záměru zřízení služebnosti odpovídající věcnému břemeni ve 
prospěch společnosti Energie AG Kolín s.r.o. na pozemek par. č. 855 k.ú. 
Květnice  

15. Rozpočtové opatření č. 1/2020 – náklady spojené s nouzovým stavem 

16. Rekonstrukce sociálního zařízení v rybárně   

17. Smlouva o smlouvě budoucí o realizaci přeložky vodovodního řadu v rámci 
stavby mimoúrovňové křižovatky na přeložce I/12. 

18. Různé: 
- Aktuální informace občanům Květnice o opatřeních týkajících se šíření 

koronaviru  
- stav prací souvisejících se stavbou školky 
- předzápis do MŠ  
- Informace o žádosti Bytového družstva Květnice převzít v budoucnu 

vodovodní řad  

19. Diskuze 
 

Výsledek hlasování: 7 – 0 – 0 (pro – proti – zdržel se) 

Usnesení č. 2020/03/II bylo přijato 
 

Bod III. Kontrola úkolů  
 

- Úkoly zadané na posledním jednání zastupitelstva byly splněny, 
- Podepsaná smlouva na hrobové místo na hřbitově v Praze 21 Újezd nad 

Lesy.  
 

Bod IV. Výsledky zadávacího řízení a projednání smlouvy na 
dodavatele vybavení nábytku MŠ Květnice  

 
Místostarostka informovala, že proběhlo poptávkové řízení na vybavení interiéru MŠ 
nábytkem včetně hracích koutků. Na základě tohoto poptávkového řízení byla 
hodnotící komisí vybrána společnost Nábytek Jiroušek s. r. o. z Říčan. Jedná se o 
zakázkovou výrobu nábytku na míru s předpokládaným termínem dodání do poloviny 
června t. r. 
      
Návrh usnesení č. 2020/03/III: 
Zastupitelstvo obce schvaluje výsledky poptávkového řízení na vybavení interiéru 
školky nábytkem a herními prvky a schvaluje předloženou smlouvu se společností 
Nábytek Jiroušek s. r. o. na celkovou cenu 1.891.917,- Kč včetně DPH. 
 
Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 (pro – proti – zdržel se) 
Usnesení č. 2020/03/III bylo přijato. 
 



 

4 

IČO: 00640042  e-mail: podatelna@kvetnice.eu 

bankovní spojení: 24822201/0100  http: www.kvetnice.eu 

Bod V. Výsledky zadávacího řízení a projednání smlouvy o dílo 
se zhotovitelem oplocení MŠ Květnice 

 
Místostarostka informovala, že také proběhlo poptávkové řízení na zhotovení 
betonového oplocení MŠ, tak jak je nařízeno ve stavebním povolení. Hodnotící 

komisí byla vybrána nabídka společnosti Boppe s. r.o. s cenou 821.573,36 Kč. 
Realizace oplocení musí být dokončena do kolaudace. 
   
Návrh usnesení č. 2020/03/IV: 
Zastupitelstvo obce schvaluje výsledky poptávkového řízení na realizaci oplocení 
areálu MŠ, kde byla vybrána jako nejvýhodnější nabídka společnosti Boppe s. r. o. 
 
Výsledek hlasování: 7  – 0 – 0 (pro – proti – zdržel se) 
Usnesení č. 2020/03/IV bylo přijato. 
 

Bod VI. Projednání výsledků zadávacího řízení a projednání 
smlouvy o dílo se zhotovitelem zemních prací v Parku 
Proutnice a dokončení chodníku z Květnice III na 
Rohožník   

 
Starosta informoval o poptávkovém řízení na dokončení chodníku z Květnice III na 
Rohožník a na zemní práce v parku Proutnice (výměna panelů za nový povrch a 
výkopové práce pro elektrickou přípojku NN k rybárně). Výsledky zadávacího řízení 
dostatečně negarantují zastupitelstvem požadovanou kvalitu odvedené práce. Proto 
je předložen návrh na zrušení výsledků tohoto poptávkového řízení.  Na tyto akce 
budou zpracovány realizační projektové dokumentace, ve kterých bude jasně daná 
kvalita provedení těchto prací a z těchto PD bude vycházet výzva na provedení 
těchto prací.    
 
Návrh usnesení č. 2020/03/V: 
Zastupitelstvo obce schvaluje zrušení výsledků poptávkového řízení na zemní práce 
v Proutnici a dokončení chodníku na Rohožník a pověřuje výbor pro územní 
plánování a výstavbu poptávkovým řízením na zpracování projektových dokumentací 
na tyto akce a zpracováním zadávací dokumentace na poptávkové řízení na 
realizátora těchto zemních prací.    
 
Výsledek hlasování: 7 – 0 – 0 (pro – proti – zdržel se) 
Usnesení č. 2020/03/V bylo přijato. 

 

Bod VII. Projednání výsledků zadávacího řízení a projednání 
smlouvy o dílo s dodavatelem elektrické NN přípojky 
k Rybárna v parku Proutnice 

 



 

5 

IČO: 00640042  e-mail: podatelna@kvetnice.eu 

bankovní spojení: 24822201/0100  http: www.kvetnice.eu 

Starosta předložil vyhodnocení poptávkového řízení na zhotovitele elektrické přípojky 
NN k Rybárně v parku Proutnice. Na projekt byla zpracována PD a bylo vydáno 
územní rozhodnutí. Byly poptány tři společnosti, ze kterých jako nevýhodnější 
nabídka byla vyhodnocena od společnosti František Dvořáček IČ 46377867 
s nabídkovou cenou 35.000,-Kč bez DPH, což je 42.350,-Kč s DPH.  
 
Návrh usnesení č. 2020/02/VI: 
Zastupitelstvo obce schvaluje výsledky zadávací dokumentace na realizaci kabelové 
NN přípojky k Rybárně v parku Proutnice v ceně 42.350,-Kč s DPH a pověřuje 
starostu podpisem smlouvy o dílo se společností František Dvořáček IČ 46377867.  
 
Výsledek hlasování: 7 – 0 – 0 (pro – proti – zdržel se) 
Usnesení č. 2020/03/VI bylo přijato 

 

Bod VIII. Projednání výsledků zadávacího řízení na zhotovitele 
dostavby VO v K II a projednání dalšího postupu při 
dokončení veřejného osvětlení v Květnici II. 

 
Starosta informoval o výsledku zadávacího řízení na zhotovitele dostavby VO 
v Květnici II, do kterého poslaly cenové nabídky tři společnosti s vyšší cenovou 
nabídkou, než obec zadala ve stávajícím poptávkovém řízení. Proto je zastupitelstvu 
předložen návrh na vyhlášení veřejného zadávacího řízení a návrh na aktualizaci 
zadávací dokumentace k tomuto zadávacímu řízení, které bude předloženo 
zastupitelstvu k projednání. Tomuto bude předcházet opětovné a současně poslední 
oslovení majitelů nemovitostí v této lokalitě, kteří se dosud nezapojili, se žádostí o 
spoluúčast na tomto projektu. V současné době je na transparentním účtu zřízeném 
pro tento účel u Fio Banky částka 870.000 a máme uzavřeno celkem 5 smluv o 
příspěvku s odkladem.        
  
Návrh usnesení č. 2020/01/VII: 

Zastupitelstvo obce ruší vyhlášené poptávkové řízení na zhotovitele dostavby 
veřejného osvětlení v Květnici II a pověřuje starostu zajištěním nové zadávací 
dokumentace na výběr zhotovitele dostavby VO v K II, která bude odsouhlasena 
zastupitelstvem. Zastupitelstvo realizuje další výzvu vlastníkům nemovitostí 
v Květnici II na účasti těchto vlastníků na dostavbě VO v jejich lokalitě a dle výsledů 
tohoto oslovení vlastníků nemovitostí zastupitelstvo rozhodne o vyhlášení nového 
zadávacího řízení 

  
Výsledek hlasování: 7 – 0 – 0 (pro – proti – zdržel se) 
Usnesení č. 2020/03/VII bylo přijato 

 

Bod IX. Projednání návrhu smlouvy o dílo mezi Atelier Promika a 
obcí Květnice na zpracování DUSP na stavbu křižovatky 
Na Rozcestí v Květnici 



 

6 

IČO: 00640042  e-mail: podatelna@kvetnice.eu 

bankovní spojení: 24822201/0100  http: www.kvetnice.eu 

 
Starosta informoval o tom, že na posledním zastupitelstvu jsme schválili cenovou 
nabídku společnosti Atelier Promika na zpracování DUSP na stavbu křižovatky Na 
Rozcestí v Květnici za cenu 955.900,- Kč s DPH. Následně byl zpracován návrh SoD 
na tyto práce v termínu plnění 19 měsíců. Návrh byl předložen zastupitelům i 
právníku obce  

 
Návrh usnesení č. 2020/03/VIII:  

Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o dílo mezi obcí Květnice a společností 
Ateliér Promika s.r.o. IČ: 26080273 na zpracování PD pro DUSP na rekonstrukci a 
dopravního řešení křižovatky Na Rozcestí v Květnici za částku 955.900,- Kč s DPH a 
v termínu 19 měsíců  a pověřuje starostu podpisem této smlouvy 
 
Výsledek hlasování: 7 – 0 – 0 (pro – proti – zdržel se)  
Usnesení č. 2020/03/VIII bylo přijato.  

 

Bod X. Projednání návrhu smlouvy o spolupráci veřejných 
zadavatelů mezi Stč. krajem zastoupeným KSÚS Stř.k. a 
obcí Květnice na akci Květnice, křižovatka silnic 
III/01211, III/01212 a III/01215. 
 

V návaznosti na předcházející bod starosta informoval o návrhu Smlouvy o 
spolupráci veřejných zadavatelů mezi Stč. krajem zastoupeným KSÚS Stř.k. a obcí 
Květnice na akci „Květnice, křižovatka silnic III/01211, III/01212 a III/01215“ (Na 
Rozcestí), kde se obec zavazuje zajištěním PD a společného územního a stavebního 
povolení a kraj se zavazuje uhrazením celé investice.  
  
Návrh usnesení č. 2020/03/IX:  
Zastupitelstvo obce schvaluje návrh Smlouvy o spolupráci veřejných zadavatelů mezi 
Stč. krajem zastoupeným KSÚS Stř.k. a obcí Květnice na akci „Květnice, křižovatka 
silnic III/01211, III/01212 a III/01215“ (Na Rozcestí) a pověřuje starostu podpisem 
této smlouvy. 
 
Výsledek hlasování:  – 0 – 0 (pro – proti – zdržel se)  
Usnesení č. 2020/03/IX bylo přijato.  
 

Bod XI. Projednání udělení územního souhlasu obce Květnice 
pro  MAS region Pošembeří na období 2021 až 2027  

 
Starosta informoval o přesunutí tohoto bodu programu z minulého jednání 
zastupitelstva, neboť bylo k dispozici dostatek informací. Obec do MAS každoročně 
přispívá částkou okolo 25.000,- Kč. Od roku 2014 nebyla z MAS obcí realizována ani 
jedna dotace, neboť dotační tituly, které MAS obhospodařuje nekorespondují 
s potřebami obce a není záruka, že v budoucím období dotační tituly budou 
směřovány potřebám naší obce. 



 

7 

IČO: 00640042  e-mail: podatelna@kvetnice.eu 

bankovní spojení: 24822201/0100  http: www.kvetnice.eu 

Zástupce MAS Pošembeří, pan Oliva, přednesl svůj příspěvek o činnosti MAS a 
zodpověděl dotazy zastupitelů. Vzhledem k tomu, že termín pro udělení územního 
souhlasu byl odsunut, rozhodlo se zastupitelstvo tuto otázku blíže prodiskutovat a 
rozhodnout na některém z příštích veřejných zasedání.       
 

Návrh usnesení č. 2020/03/X:  
Zastupitelstvo obce odložilo tento bod na některé z příštích veřejných zasedání 
z důvodu detailnějšího seznámení se s problematikou.  
 
Výsledek hlasování:    7–0  – 0 (pro – proti – zdržel se)  
Usnesení č. 2020/03/X   bylo přijato.  

 

Bod XII. Projednání žádosti Nadačního fondu Květnický mlýn na 
prohlášení hospodářského dvora č.p. 14 v Květnici za 
kulturní dědictví venkova  

 
Místostarostka informovala, že na minulém zasedání se zastupitelstvo zabývalo 
žádostí pana Kryštofa Hoška o prohlášení areálu v centru obce za Kulturní dědictví 
venkova. K rozhodnutí nemělo zastupitelstvo všechny podklady, a proto tento bod 
přesunulo na dnešní jednání. Mezi tím obec obdržela stanovisko MěÚ Brandýs nad 
Labem, odbor památkové péče, které konstatuje, že se sice jedná o areál 
v historickém centru obce, který nese stopy vývoje obce, ale je na něj vydán 
pravomocný demoliční výměr. Prohlášením tohoto areálu za Kulturní dědictví 
venkova nemá vliv na platnost demoličního výměru a žádným způsobem vlastníka 
neomezuje v jeho realizaci. Při správním řízení o povolení demolice v roce 2008 byly 
účastníky řízení jak Národní památkový úřad, MěÚ Brandýs nad Labem, odbor 
památkové péče i Muzeum v Čelákovicích. Ti ve svých stanoviscích již tehdy 
konstatovali, že nejsou žádné právní možnosti, jak demolici zdevastovaného areálu 
zachránit a vyslovili s ní souhlas.  Zároveň je třeba konstatovat, že územní plán obce 
Květnice v možnostech využití území a v požadavcích na zpracování regulačního 
plánu požaduje po vlastníku zachování historické stopy a hodnot. 
 
Pan Hošek opět zopakoval historické hodnoty areálu a zástupci nadačního fondu 
vyzvali obec k zvážení této situace a prohlášení areálu Kulturním dědictvím venkova. 
 
 

Návrh usnesení č. 2020/03/XI:  
Zastupitelstvo bere na vědomí informace o historické hodnotě areálu bývalého statku 
v centru obce. I přes fakt, že prohlášení Kulturním dědictvím venkova nemá vliv na 
platnost a vykonatelnost pravomocného demoličního výměru, prohlašuje tento areál 
Kulturním dědictvím venkova. Zároveň se zastupitelstvo zavazuje při jednání 
s vlastníky tohoto areálu požadovat zachování historické stopy a hodnot, jak 
požaduje i schválený územní plán. 
 

Výsledek hlasování: 5 – 0 – 2 (pro – proti – zdržely se Baborová, Mellerová)  
Usnesení č. 2020/03/XI bylo přijato.  



 

8 

IČO: 00640042  e-mail: podatelna@kvetnice.eu 

bankovní spojení: 24822201/0100  http: www.kvetnice.eu 

 

Bod XIII. Projednání návrhu na zpracování projektové 
dokumentace na úpravu návsi pro žádost o dotaci 
z programu Stč. kraje, který končí 30.06.2020 

 
 

Starosta informoval, dotační výzvě Stč. kraje z programu 2017-2020, Fondu obnovy 
venkova, kde bychom mohli dosáhnout na částku 1.500.000,-Kč. K využití tohoto 
dotačního titulu navrhujeme zpracovat projektovou dokumentaci na úpravu okolo 
točny autobusu, okolí nohejbalového hřiště a propojky mezi ul. K Dobročovicům a Do 
Průhonu. Zpracování této PD bude vzhledem k časové tísni řešeno poptávkou a 
cena PD je stanovena do 15.000,-Kč  Termín k podání žádosti je do 30.06.2020    

 
Návrh usnesení č. 2020/03/XII:  
Zastupitelstvo obce schvaluje předložený návrh na zpracování PD na úpravu centra 
obce a podání žádosti o dotaci ze Stč. kraje, programu 2017-2020, Fondu obnovy 
venkova. V termínu do 30.06.2020  
 
Výsledek hlasování: 7 – 0 – 0 (pro – proti – zdrželi se)  
Usnesení č. 2020/03/XII bylo přijato.  
 

Bod XIV. Projednání záměru zřízení služebnosti odpovídající 
věcnému břemeni ve prospěch společnosti Energie AG 
Kolín s.r.o. na pozemek par. č. 855 k. ú. Květnice  

 
Starosta informoval o provedeném vrtu společností Energie AG Kolín na pozemku 
par. č. 855 k.ú. Květnice ve vlastnictví obce Květnice. Vzhledem k tomu, že vydatnost 
a kvalita vody je velmi dobrá pro další vodoprávní řízení je třeba zřídit ochranné 
pásmo vodního zdroje.  Z těchto důvodů jsme byli osloveni společností Energie AG 
s návrhy o odkup tohoto pozemku, případně o zřízení služebnosti odpovídající 
věcnému břemeni k tomuto pozemku ve prospěch společnosti Energie AG Kolín. V 
zájmu obce je pozemky neprodávat a je předložen záměr zřídit k tomuto pozemku 
VB ve prospěch společnosti Energie AG Kolín IČ 26355019 
 

Návrh usnesení č. 2020/03/XIII:  
Zastupitelstvo obce schvaluje záměr zřízení služebnosti odpovídající věcnému 
břemeni na pozemku par. č. 855 k. ú. Květnice ve prospěch společnosti Energie AG 
Kolín za úplatu.   
 
Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 (pro – proti – zdržel se)  
Usnesení č. 2020/03/XIII bylo přijato.  
 
 
 
 



 

9 

IČO: 00640042  e-mail: podatelna@kvetnice.eu 

bankovní spojení: 24822201/0100  http: www.kvetnice.eu 

Bod XV. Rozpočtové opatření č. 1/2020  
 

Místostarostka informovala o potřebě schválení rozpočtového opatření č. 1/2020, kde 
jsou aktualizovány zvýšené náklady obce spojené s vyhlášeným nouzovým stavem a 
pandemii koronaviru. 
 

Návrh usnesení č. 2020/03/XIV:  
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2020 v předloženém znění. 
 
Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 (pro – proti – zdržel se)  
Usnesení č. 2020/03/XIV bylo přijato.  

 

Bod XVI. Rekonstrukce sociálního zařízení v rybárně 
 

Místostarostka informovala o zpracování projektové dokumentace na rekonstrukci a 
zvýšení kapacity sociálních zařízení v rybárně, jak zastupitelstvo schválilo 
v zásobníku projektů. Zároveň s tím bylo realizováno poptávkové řízení na 
zhotovitele této stavby. Nejnižší nabídková cena činní cca 270.000,- korun, což je 
více, než bylo předpokládáno. Ve spolupráci s projektantem bude projekt 
aktualizován a budou hledány úspory. Realizace této stavby bude zahájena od 4. 
května, kdy využijeme současné situace, která neumožňuje konání společenských 
akcí a svateb. 
 

Návrh usnesení č. 2020/03/XV:  
Zastupitelstvo obce schvaluje záměr rekonstrukce sociálního zařízení v rybárně a 
pověřuje starostu podpisem smlouvy do částky 250.000,- korun vč. DPH. 
 
Výsledek hlasování: 7  – 0 – 0 (pro – proti – zdržel se)  
Usnesení č. 2020/03/XV bylo přijato.  
 

Bod XVII. Smlouva o smlouvě budoucí na realizaci přeložky 
vodovodního řadu v rámci stavby mimoúrovňové 
křižovatky na připravované přeložce I/12 

 
Starosta informoval, že Ředitelství silnic a dálnic ČR obci předložilo návrh smlouvy o 
smlouvě budoucí o realizaci přeložky vodovodního řadu v rámci realizace přeložky 
silnice I/12. Účelem této smlouvy je prohlášení, že i nově zbudovaný vodovod obec 
převezme do svého majetku. Realizace této stavby bude zajišťovat a financovat 
ŘSD.   
 

Návrh usnesení č. 2020/03/XVI:  
Zastupitelstvo obce schvaluje návrh smlouvy o smlouvě budoucí o realizaci přeložky 
vodovodního řadu a pověřuje starostu jejím podpisem.  
 
Výsledek hlasování:  7 – 0 – 0 (pro – proti – zdržel se)  



 

10 

IČO: 00640042  e-mail: podatelna@kvetnice.eu 

bankovní spojení: 24822201/0100  http: www.kvetnice.eu 

Usnesení č. 2020/03/XVI bylo přijato.  
 

 

Bod XVIII. Různé 
- stav prací souvisejících se stavbou školky – všechny práce probíhají dle 

harmonogramu. Budova školky je až na drobné dodělávky dokončena, 
probíhají terénní úpravy a výstavba parkovacích stání a přístupových 
komunikací. V příštím týdnu bude pokračovat konkurz na ředitelku školky. A 
připravujeme poptávkové řízení na herní prvky na zahradu. 

- Předzápis do MŠ – probíhá, odkazy jsou uvedeny na našich stránkách a 
facebookovém profilu. K dnešnímu dni bylo do systému zadáno 103 přihlášek, 
z toho je 43 dětí s TP v Květnici, 35 z Úval a 25 z jiných obcí (Zlatá, Sluštice, 
Sibřina a další). Přihlášky je možné podávat v souladu s legislativou do 15. 
května 2020 a celý zápis probíhá bez přítomnosti dětí i rodičů. 

- Potřeba nového stroje na sekání travnatých ploch - vzhledem k situaci, 

kdy stávající traktůrek na sekání trávy dosluhuje, vyvstala potřeba pořídit nové 
zařízení. V souvislosti s tím obec připraví průzkum trhu včetně cen a výsledek 
předloží na příštím zastupitelstvu. 

- Informace o žádosti Bytového družstva Květnice převzít v budoucnu 
vodovodní řad, který bude vybudován na parc. č. 529/1, 529/24 a 599/11 k.ú. 
Květnice, kterou předložili do stavební komise; záměr výstavby dalšího 
rodinného domu se 3 bytovými jednotkami. Obec souhlasí s převzetím 
budoucího vodovodního řadu do majetku a správy obce za podmínky, že dílo 
bude řádně dokončeno, zkolaudováno a bude s vlastníkem vyřešen i přístup 
na dotčené pozemky a možnosti oprav. 

- Aktuální informace ohledně koronaviru – naleznou občané na 
specializovaných stránkách Ministerstva zdravotnictví. Obecní úřad je 
v úředních hodinách občanům k dispozici, je potřeba jen dodržovat veškerá 
hygienická pravidla a zvýšené opatrnosti z důvodu probíhajících stavebních 
prací. 

 

Bod XIX. Diskuse 
 
 
Pan Hošek vznesl dotazy ohledně kácení vzrostlých stromů v areálu Fadesa. Toto 
nepovolené kácení řešila PČR a MěÚ Brandýs n. Labem Odbor životního prostředí. 
 
Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva v 19:55   hod. 
 
Přílohy zápisu:  
 

1) Prezenční listina  

2) Informace o svolání veřejného zasedání zastupitelstva 

3)  

 



 

11 

IČO: 00640042  e-mail: podatelna@kvetnice.eu 

bankovní spojení: 24822201/0100  http: www.kvetnice.eu 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 4.05. 2020    
 
Zapisovatel:  Lenka Houžvičková 
 
Ověřovatelé:  Jiří Foltýn                         dne…………… ..      …………………………. 
   
   
 

Karla Mellerová  dne.................             ………………………… 
     
 
 
Starosta:  Stanislav Plocek    dne.................             ………………………… 
 
 
 
Vyvěšeno dne .................................  Sejmuto dne ................................. 
 
 
 


